П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

АД{ИНИСТРАIЦIИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

о, /4 ///о// Ns ///3
г. Приморско-Ахтарск

О внесенпп изменений в документы градостроительного
ЗонПрования террпторпп Приморско-Ахтарского городского поселения

Приморско-Ахтарского района

Руководствуясь статьями 3 1-33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федерагlьным законом от 06 октября 2003 года М 13 1-ФЗ
<Об общих принципах организаIIии местного с€lмоуправления в Российской
Федерации>>п Уставом муниципального образоваrrия Приморско-Ахтарский
районо решением Совета муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский
район от 25 авryста 202I года Ns 93 (О приЕятии органами местного
сtлмоуправления муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский рйон
осуществления части полномочий органов местного самоуправления
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района в
сфере црадостроительной деятельности>, в цеJIях приведения в соответствие
документов ц4построительного зонирования Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация
муниципaльного образоваtrия Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. Обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в правила
землепользования и застройки Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района.2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по внесению
изменений в докуN{енты градостроительного зонирования территории
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского рйона
согласно приJIожению М 1.

3. Утвердить этЕшы градостроительного зонирования территории
Приморско_Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
согласно приложению Ns 2.

4. Ответственность за обеспечение разработки докуN[ентов
градостроительного зонIФованиrt территории Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского рйона возложить на начапьника
отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципапьного
образования Приморско-Ахтарский районп главного архитектора района
А.Е. Перепелица.

5. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и
СМИ, пресс-слухба 4дминистрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский рйон (Сляднев) официаJIьно опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном издании - общественно_
политической газете Приморско-Ахтарскою района Краснодарского края
<<Приазовье>>.

6. ОтдеlV информатизации и связи администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) разместить настоящее
ПОСТаНОВЛение на официагlьном саЙте администрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район фtфs ://www.prahtarsk.ru0.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместиТеля главЫ мунициПаJIьногО образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

8. Постановление вступает в сI,1гry после его официалъного
оrryбликованиrt.

Глава муниципаJIьного образоваrrия
Приморско-Ахтарский район Боrцаренко

прило)I(ЕниЕ }lbl

УТВЕРЖДЕН
ПОСТаНОВЛеНИеМ аДIчIИНИСТРа.ЦИИ

муницип€шьного образования

от }lb

Порядок и сроки
проведения работ по внесению изменений в доцументы

градостроительного зонпрования террптории Приморско-Ахтарского
городского посе.пения Приморско-Ахтарского района

Ns
этапа

Наименование мероприятия Срок исполнения

1 2 з
1 Разработка и приЕятие нормативного

правового акта о внесении изменений в
правила землепользования и застройки
Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района

Не более семи дней

2 Публикация в СМИ и размещение на
официальном сайте администрации
муниципального образования Приморско-
Ахтарский район
информационного сообщения о
подготовке проекта внесения изменений в
цокументы градостроительного
зонирования территории Приморско-
Дхтарского городского поселения
Прим9рско-Ахтарского района

Не позднее семи дней с

даты принятия рецения 0
внесения изменений

з проекта внесения изменений в
землеполъзования и застройки

городского
Приморско-Ахтарского района

части корректцровки ц4лостроительньD(

Не более пяти дней с даты
приЕятия решения 0

внесении изменений

4 постановления о проведении
слушаний по проекту внесения
в правила землепользования и

Приморско-Ахтарского
поселения Приморско-

района

Не более семи дней

5 Опубликование постановJIения и
извещениrI о проведении публичньпк
слушаний в СМИ и размещение на
официапьном cariTe адмиЕистрации
IчfуЕиципального образования Приморко-
Ахтарский район

Не позднее семи дней с
даты цринlIтия решения о
назначении публичньтх
сrryшаний

6 Публичные слушаниrI Не менее однопо месяца и
Ее более трех месяцев

7 Публикация закпючениrI о результатФ(
rrубличных слушаний в СМИ и
р4}мещеЕие на официальном сайте
администрации IчfунициплIьною
образования Приморско-Ахтарский рйон

Не позднее семи
дней с даты проведения
публичньтх сrryшаний

8 [Ъправrrение проеImа внесения изменеций
в пр{lвиJIа земJIепользования и застройки
Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района
в Совет м)rниципшIьного образоваfiия
Приморско-Ахтарский рйон для
rгверждения

Не более 5 дней

9 Утверждение проеImов изменений в
прatвиJIа земJIепользовшllйя и засlройки
Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района
Советом муниципшIьного образования
Приморско-Ахтарский район

В соответствии с IuIaHoM
графиком Совета
муниципаJIьного
образования Приморско-
Ахтарский район

l0 Публикация прtлвиJI земJIепользования и
застройки и решеЕия об их утвержлении в
СМИ и р.lзмещение на официальном сайте
ад\{инистрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район

Не позднее семи дней с
даты цринятия решециrI об

угверждеЕии

Начальник отдеда архитектуры и
градостроительства администрации
муниципЕцьного образов€lниrl
Приморско-Ахтарский район,
главный архитеrстор района . Перепелица

Ns2

постalноыIением адмиЕистрации

от Ns

этлIIы
зоншрованпя территорпп Прпморско-Ахтарского

городского посеJIенпя Приморско-Ахтарского района

Текстовую часть прaIвил землепользов€lния и застройки
Приморско-Ахтарского городскопо поселения Приморско-Ахтарского района
привесм в соответствие согласно вIIесеЕным к!менениям в соответствии с
Законом Краснодарскою края от Зl мая 202l rода Ns 4473-К3 <<О внесекии
изменения в статью 27 Закона Краснодарскопо IФая <<Гр4достроительный
кодекс Краснодарского IФаrI)) в части огр€rЕиЕIения строительства в 500 -
метровой зоне от Азовского моря.

Начальник отдела архитекryры и

Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор райопа А.Е. Перепелица